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به همت جمعی از پژوهشگران برتر فارس و
 با استفاده از هوش مصنوعی انجام شد: 

 قابلیت گفت وگوی 
پزشکان با کتب مرجع 

فراهم شد

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس: 
 از چندین خودروی جدید در نمایشگاه شیراز 

رونمایی می شود

خودروی ملی
در ویترین نمایشگاه

نهاوندی: بیستمین نمایشگاه بین المللی
 خودروهای ملی در شیراز آغاز به کار کرد 

صفحه 3 صفحه 2

استاندار فارس: فرآیندهای اداری و عملیاتی مسکن ملی تسریع شود

ی مشوق مسکن ملی   اراضی شهر
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شرکت 
نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند:

ی:  23  تا 26 خرداد ماه 1402                  ساعت بازدید: 17 الی 22 تاریخ برگزار

بیستمین نمایشگاه بین المللی خودرو  

در نشست خبری مشترک عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر و 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز تأکید شد

شهدا پرچم دار  
شرافت ایرانیان
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 سعیدرضا امیرآبادی- شیرازنوین
/// اشاره: 

در محله دیرینه سنگ سیاه قدم بزنیم؛ اهالی اصیل شیراز در این منطقه 
گلایه های بسیار دارند. جان آنها از شدت فقر جانکاه به ستوه آمده و از وضعیت 
محله گلایه های بسیار دارند. میزبانی از معتادان متجاهر و سلسله آسیب های 
اجتماعی برای آنها نتایج شومی به همراه داشته و از اینکه گوش شنوایی برای 
رسیدگی به مشکلاتشان وجود ندارد، شکایت های بسیار دارند. علاوه بر رنج 
فقر، هم زیستی با معتادان متجاهر، حضور اتباع بیگانه غیرمجاز، بیماری سالک 
هم این روزها بر تن نحیف و رنجور آنها تازیانه زده و در چشم بر هم زدنی 
نشانه ای از زخم کاری را بر چهره شان به یادگار می گذارد. زخمی که حکم به 
خانه نشینی دختران جوان و زنان می دهد و زخمی که چهره پاک و معصوم 

کودکان را خدشه دار می سازد.
اینجا سنگ سیاه است؛ محله ای به قدمت اصالت های شیراز؛ محله ای که 
می توانست درآمد گردشگری شهرراز را بیمه کند و جاذبه گردشگری باشد، اما 
معتادان متجاهر و بزهکاران و سلسله آسیب های اجتماعی به آن پناه برده اند و 
زمینه نارضایتی اهالی شریف این منطقه را پدید آوردند. به همین دلیل کمیته 
سامان دهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار شورای 
اسلامی شهر شیراز، از جمعی از دستگاه های مسئول دعوت کرد تا در بازدیدی 
از محله سنگ سیاه به راه حل های علمی و عملی برای مقابله با بحران دست 
یافته و بر زخم سالک مرهم گذارند. شاید سامان دهی ویرانه های سنگ سیاه 

بتواند گوشه ای از حجم نارضایتی های اهالی شریف این منطقه را حل کند.
 هم افزایی برای رسیدگی به مشکلات محلات محروم

رئیس کمیته سامان دهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار 
شورای اسلامی شهر شیراز خواستار هم افزایی دستگاه های اجرایی برای 
رسیدگی به مشکلات محلات محروم شد. سیده مریم حسینی در بازدیدی 
که از محله سنگ سیاه که با موضوع رسیدگی به وضعیت بیماری سالک 
انجام شد، در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: متأسفانه در محلات محروم شاهد 
سلسله ای از آسیب های اجتماعی هستیم که عرصه را برای زندگی مردم شریف 
این منطقه تنگ کرده و آنها را با مشکلاتی دوچندانی روبه رو ساخته است. او با 
اشاره به بیماری سالک که در محلات محروم و به ویژه سنگ سیاه وجود دارد، 
افزود: نشانه سالک بر چهره افراد ساکن در این منطقه و به ویژه کودکان پاک 
و معصوم مشهود است و این امر زندگی آنها را تحت تأثیر قرار داده و مدیرانی 
که در رسیدگی به این مناطق دچار کم کاری شده اند، باید پاسخ گو باشند. وی 
با اشاره به این موضوع که محرومیت در قلب کلان شهر شیراز به دلیل غفلت 
و بی توجهی مسئولان به وجود آمده، بیان داشت: محلات خاکی بستر مناسبی 
برای گسترش پشه سالک است و در ماه های گرم سال شاهد گسترش این 

بیماری در محلات محروم شیراز هستیم.
 تهدید شیوع سالک در قلب شیراز

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی و گردشگری و اجتماعی سومین حرم اهل 
بیت)ع( شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به این موضوع که رسیدگی 
بهداشتی به محلات محروم می تواند در پیشگیری از گسترش سالک نقش 
مثبتی ایفا کند، اظهار داشت: برای مقابله با بحران هایی که در محلات محروم 
وجود دارد به یک هم افزایی جمعی از سوی نهادها و دستگاه های ذیربط نیاز 
داریم و کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر از مجموعه های علوم 
پزشکی، بهداشت، معاونت شهری خدمات شهری شهرداری و جمعی دیگر از 
دستگاه ها برای رسیدگی به این موضوع در محله سنگ سیاه دعوت به عمل 
آورده است. حسینی با تأکید بر این موضوع که محرومیت ریشه در بی توجهی 
دارد، خاطرنشان کرد: اگر در سنوات پیشین تفکر مدیریت شهری بر مبنای 

محرومیت زدایی بنیان نهاده شده بود، امروز با حجم کمتری از دغدغه ها در 
کلان شهر شیراز روبه رو بودیم. وی بیان داشت: توجه داشته باشیم که بیماری 
سالک تنها دردی نیست که اهالی شریف مناطقی نظیر سنگ سیاه با آن روبه رو 
هستند، بلکه مردم با آسیب های دوچندانی دست و پنجه نرم می کنند که ریشه 
در تفکرات پیشین مدیریت شهری داشته و سنگ بنای عملکرد آنها بر مبنای 

محرومیت زدایی بنا نشده است.
 نامهربانی مدیران با مناطق محروم

عضو کمیسیون برنامه ریزی بودجه، حقوقی و املاک شورای اسلامی 

شهر شیراز در همین رابطه بیان داشت: متأسفانه جامعه مدیران شهری 
در گذشته نسبت به اهالی مناطق کم برخوردار نامهربان بوده اند و یادگار 
غفلت آنها در قالب زخم سالک بر چهره مردمان مظلوم مناطق محروم 

نقش بسته است.
او در بخش پایانی سخنانش با اشاره به این موضوع که گزارش سالک از 
محله سنگ سیاه به استاندار مردمی فارس ارائه خواهد شد، اظهار داشت: 
برای مرهم گذاشتن بر زخم مردمان کم برخوردار به هم افزایی و انجام وظیفه 

همه دستگاه های ذیربط نیاز داریم.

 زباله دانی ها تعیین تکلیف می شوند
در ادامه این بازدید معاون خدمات شهری شهرداری شیراز بر رفع مشکلات 
بافت تاریخی فرهنگی با تعامل دستگاه های مختلف تأکید کرد؛ دکتر غلامرضا 
غلامی با بیان اینکه رفع مشکلات بافت تاریخی فرهنگی با تعامل دستگاه های 
مختلف قابل بررسی و برطرف ساختن است، اظهار کرد: باید دستگاه های اجرایی 
از قبیل شهرداری، میراث فرهنگی و دستگاه های خدمات رسان دیگر مانند آب 
و برق در کنار یکدیگر قرار بگیرند تا متوجه شوید که چگونه مشکلات بافت 
تاریخی فرهنگی به سرعت حل می گردد. این مقام مسئول با توجه به شیوع و 
گسترش پشه سالک در بافت تاریخی فرهنگی کلان شهر شیراز و به ویژه محله 
سنگ سیاه، گفت: بسیاری از پلاک های بافت تاریخی فرهنگی به اسم پلاک های 
میراثی بلاتکلیف رها شده اند. این پلاک ها در گذر زمان تبدیل به زباله دانی و 
محلی مخروب تبدیل شده و از همه مهم تر تبدیل به محلی برای بروز انواع 
بیماری ها به ویژه بیماری سالک شده که این امر برای مردم بافت مشکلات 
عدیده ای ایجاد کرده است. وی با اعلام دغدغه شهرداری شیراز برای مدیریت 
این بحران افزود: شهرداری شیراز بارها با نامه نگاری و مکاتبه به اداره کل میراث 
فرهنگی و گردشگری خواستار تعیین تکلیف و سامان دهی این پلاک ها شده 
است، اما در این زمینه به نتیجه خاصی نرسیده است. او تصریح کرد: این بناها 
تبدیل به محلی برای گسترش پشه سالک و پناهگاهی برای معتادان تبدیل شده 

است بنابراین بار دیگر از اداره کل میراث فرهنگی فارس درخواست می شود تا 
نسبت به این موضوع حساسیت به خرج دهد و به خواسته مردم توجه نماید.

 منشأ آلودگی از مخروبه هاست
معاون خدمات شهری شهرداری شیراز گفت: برخی از این پلاک ها در حالی نام 
میراثی بودن را یدک می کشند که تنها چند دیوار مخروب از آن بیشتر باقی 
نمانده است و بیشتر برای مردم دردسر ساز است تا به نفع آنان باشد. غلامی با 
بیان اینکه ما به قوانین میراثی احترام می گذاریم، عنوان نمود: از دستگاه های 
دیگر اجرایی نیز درخواست می کنیم تا با همکاری شهرداری مشکلات بافت را 
حل و فصل کنند. وی افزود: وضعیت بهداشتی بافت تاریخی فرهنگی مناسب 
نیست و موضوع سالک برای خانواده ها تبدیل به کابوسی وحشتناک شده است. 
بنابراین از دانشکده علوم پزشکی نیز درخواست می شود نسبت به اطلاع رسانی 
و آگاهی شهروندان ساکن در بافت توجه نشان دهد تا در صورت گزیده شدن 
توسط این پشه بدانند چه اقداماتی را باید انجام دهند. غلامی گفت: برای من و 
همکارانم دیدن چهره خردسالانی که توسط پشه سالک گزیده شده اند، دردآور 
است زیرا در برخی مواقع سرنوشت همین کودکان با این چهره دچار تغییر 
می شود. وی افزود: ویران نمودن و تخریب مخروبه های بافت تنها راه مقابله با 
پشه سالک است، زیرا خاستگاه و رویش پشه های سالک در این مخروبه ها اتفاق 
می افتد و بنابراین از تمامی دستگاه های مختلف از جمله اداره میراث فرهنگی 
و دانشکده علوم پزشکی درخواست می شود تا ظرف یک ماه آینده وضعیت این 
مخروبه ها و رعایت مسایل بهداشتی را روشن نمایند. غلامی گفت: از اصحاب 
رسانه نیز درخواست می شود با اطلاع رسانی دقیق و مؤثر، شهروندان بافت 

تاریخی فرهنگی را یاری رسانند و مسائل بافت را دنبال کنند.
 از شیوع سالک اطلاعی ندارم!

یکی دیگر افرادی که در این بازدید حضور داشت، شهردار منطقه هشت شیراز 
بود. علی مصلی نژاد در بازدید میدانی از محله سنگ سیاه که به دعوت کمیته 
سامان دهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار شورای 
اسلامی شهر شیراز انجام شد، اظهار داشت: شهرداری شیراز بیشترین اعتبار 
عمرانی را به منطقه 8 اختصاص داده و نتایج آن تا حدود زیادی در بستر 
محلات مشهود است. وی افزود: دستگاه های خدمات رسان نظیر آب و برق 
از شهرداری درخواست ارائه مهلتی را دارند که نسبت به تکمیل زیرساخت ها 

اقدام کرده و پس از آن نسبت به سنگفرش گوچه ها و معابر اقدام می کنیم.
او با اشاره به توجه ویژه نسبت به نظافت گذرها توسط سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز هم عنوان کرد: از شیوع سالک در منطقه اطلاعی ندارم و در 
این زمینه از تخصص کافی برخوردار نیستیم؛ وظیفه شهرداری عمرانی است و 

متولی بهداشت و درمان نیز مشخص است.

شیرازنوین از دغدغه مدیریت شهری نسبت به مشکلات اهالی بافت فرسوده در محله سنگ سیاه گزارش می دهد

ماندگاری سالک 
بر معصومیت کودکانه

ی، شیرازنوین ویز عکاس: علی رضا پر


